



百一電子

2Q, 2014 營運報告

WWW.PESI.COM.TW

WWW.PBI-CHINA.COM



合併資產負債表

Selected Item NTD:K

現金及約當現金

應收帳款淨額

存貨淨額

流動資產合計

成本及採權益法之投資

不動產、廠房及設備

資產總計

短期借款及短票

應付帳款

流動負債合計

長期借款

負債合計

股東權益合計

	6/30, 2014		3/31, 2014		QoQ	%
現金及約當現金	1,470,024	25.1%	1,477,270	23.1%	(7,246)	-0.5%
應收帳款淨額	1,349,418	23.0%	1,596,904	25.0%	(247,486)	-15.5%
存貨淨額	925,676	15.8%	1,192,691	18.7%	(267,015)	-22.4%
流動資產合計	4,179,132	71.2%	4,684,974	73.4%	(505,842)	-10.8%
成本及採權益法之投資	79,440	1.4%	83,955	1.3%	(4,515)	-5.4%
不動產、廠房及設備	1,470,864	25.1%	1,483,274	23.2%	(12,410)	-0.8%
資產總計	5,866,449	100%	6,384,889	100%	(518,440)	-8.1%
短期借款及短票	341,272	5.8%	417,938	6.5%	(76,666)	-18.3%
應付帳款	1,104,689	18.8%	1,367,645	21.4%	(262,956)	-19.2%
流動負債合計	2,501,020	42.6%	2,712,615	42.5%	(211,595)	-7.8%
長期借款	257,169	4.4%	217,871	3.4%	39,298	18.0%
負債合計	2,958,457	50.4%	3,133,233	49.1%	(174,776)	-5.6%
股東權益合計	2,907,992	49.6%	3,251,656	50.9%	(343,664)	-10.6%

每股淨值

16.87

18.86



合併資產負債表

Selected Item NTD:K

現金及約當現金

應收帳款淨額

存貨淨額

流動資產合計

成本及採權益法之投資

不動產、廠房及設備

資產總計

短期借款及短票

應付帳款

流動負債合計

長期借款

負債合計

股東權益合計

6/30, 2014

1,470,024 25.1%

1,349,418 23.0%

925,676 15.8%

4,179,132 71.2%

79,440 1.4%

1,470,864 25.1%

5,866,449 100%

341,272 5.8%

1,104,689 18.8%

2,501,020 42.6%

257,169 4.4%

2,958,457 50.4%

2,907,992 49.6%

6/30, 2013

1,427,920 17.0%

2,967,073 35.4%

1,744,112 20.8%

6,796,339 81.1%

73,938 0.9%

1,403,857 16.8%

8,377,370 100%

598,551 7.1%

2,643,723 31.6%

4,644,266 55.4%

322,055 3.8%

5,183,210 61.9%

3,194,160 38.1%

YoY

%

42,104 2.9%

(1,617,655) -54.5%

(818,436) -46.9%

(2,617,207) -38.5%

5,502 7.4%

67,007 4.8%

(2,510,921) -30.0%

(257,279) -43.0%

(1,539,034) -58.2%

(2,143,246) -46.1%

(64,886) -20.1%

(2,224,753) -42.9%

(286,168) -9.0%

每股淨值

16.87

18.53



2Q14合併綜合損益表

Unit : NT仟元

	2Q, 2014		1Q, 2014		QoQ(%)
營收淨額	1,788,535	100.0%	1,909,588	100.0%	(6)
營業毛利	243,392	13.6%	265,522	13.9%	(8)
營業費用	285,897	16.0%	311,750	16.3%	(8)
營業淨利	(42,505)	-2.4%	(46,228)	-2.4%	(8)
營業外收入及支出	(26,306)	-1.5%	9,713	0.5%	(371)
其他利益及損失	(23,265)	-1.3%	11,117	0.6%	(309)
稅前淨利	(68,811)	-3.8%	(36,515)	-1.9%	88
本期淨利	(61,379)	-3.4%	(34,619)	-1.8%	77
其他綜合損益	(22,886)	-1.3%	(29,608)	-1.6%	(23)
本期綜合損益	(84,265)	-4.7%	(64,227)	-3.4%	31
非控制權益淨利	1,049	0.1%	249	0.0%	321
母公司股東淨利	(62,428)	-3.5%	(34,868)	-1.8%	79
EPS(元)	(0.36)		(0.20)		



2Q14合併綜合損益表

Unit : NT仟元

	2Q, 2014		2Q, 2013		YoY(%)
營收淨額	1,788,535	100.0%	3,278,523	100.0%	(45)
營業毛利	243,392	13.6%	448,092	13.7%	(46)
營業費用	285,897	16.0%	339,475	10.4%	(16)
營業淨利	(42,505)	-2.4%	108,617	3.3%	(139)
營業外收入及支出	(26,306)	-1.5%	18,440	0.6%	(243)
其他利益及損失	(23,265)	-1.3%	8,078	0.2%	(388)
稅前淨利	(68,811)	-3.8%	127,057	3.9%	(154)
本期淨利	(61,379)	-3.4%	93,744	2.9%	(165)
其他綜合損益	(22,886)	-1.3%	34,660	1.1%	(166)
本期綜合損益	(84,265)	-4.7%	128,404	3.9%	(166)
非控制權益淨利	1,049	0.1%	(303)	0.0%	(446)
母公司股東淨利	(62,428)	-3.5%	94,047	2.9%	(166)

EPS(元)

(0.36)

0.55



1H14 合併綜合損益表

Unit : NT仟元

	1H, 2014	1H, 2013	YoY
營業收入淨額	3,698,123	6,131,594	-40%
營業毛利	508,914	857,375	-41%
<i>毛利率</i>	<i>13.76%</i>	<i>13.98%</i>	<i>-2%</i>
營業費用	597,647	672,195	-11%
營業淨利 (損)	(88,733)	185,180	-148%
<i>營業淨利率</i>	<i>-2.40%</i>	<i>3.02%</i>	<i>-179%</i>
營業外收入及支出	(16,593)	138,003	-112%
其他收入	14,830	19,425	-24%
其他利益及損失	(12,148)	125,646	-110%
稅前淨利	(105,326)	323,183	-133%
所得稅費用	9,328	(73,747)	-113%
本期淨利	(95,998)	249,436	-138%

EPS

(0.56)

1.46



合併現金流量表

Selected Item	Unit : NT仟元	1H, 2014	2Q,2014	1Q,2014
本期稅前淨利		(105,326)	(68,811)	(36,515)
折舊及攤提		93,644	47,405	46,239
應收帳款淨額(增加)減少		1,038,854	247,486	791,368
存貨淨額(增加)減少		539,854	267,015	272,839
應付帳款增加(減少)		(1,046,451)	(254,800)	(791,651)
營業活動之淨現金流入(出)		313,006	134,884	178,122
取得不動產、廠房及設備		(110,983)	(56,676)	(54,307)
投資活動之淨現金流入(出)		(112,105)	(57,812)	(54,293)
舉借(償還)長短期借款		(287,733)	(80,955)	(206,778)
籌資活動之淨現金流入(出)		(287,733)	(80,955)	(206,778)
匯率影響數		(27,053)	(3,363)	(23,690)
本期現金增加(減少)數		(113,885)	(7,246)	(106,639)
期末現金餘額		1,470,024	1,470,024	1,477,270